
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Brasília (CBRA)

EDITAL Nº 01/2013 – COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Homologação das Inscrições de Candidatos a Representantes
Discentes do CBRA no Conselho Superior do IFB

Considerando o Edital No 77 / RIFB, de 19 de junho de 2013, que regulamenta a Eleição
de  Representantes  Discentes  para  o  Conselho  Superior  do  Instituto  Federal  de
Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Brasília  (IFB),  a Comissão Eleitoral Central
constituída pela Portaria Nº 726 /  RIFB,  de 05 de julho  de 2013, responsável  pela
supervisão e  coordenação do Processo Eleitoral  de Representantes  Discentes  para  o
Conselho Superior do IFB, resolve:

Art. 1º - Tornar pública a Homologação das Inscrições de Candidatos a Representantes
Discentes do Campus Brasília (CBRA) para o Conselho Superior.

Candidatos Homologados para o Conselho Superior do IFB/
Representantes Discentes do CBRA

NOME Matrícula CURSO 
Alessandra Porto Araújo 20131103054 - 5 Tecnólogo em Gestão Pública
Alessandra Vieira Alves 201311303102 - 0 Técnico em Serviços Públicos
Ancelmo de Sales Nascimento 2013113103040 - 5 Tecnólogo em Gestão Pública
Claiton Ferreira Vasconcelos Júnior 2013113103011 - 1 Tecnólogo em Gestão Pública
Indaíra A. Cosme da Silva 2013113031012 -9 Técnico em Serviços Públicos
Junileno Luan de Araújo Gonçalves 201311030033 - 2 Tecnólogo em Gestão Pública
Roberto Audy Monteiro de Andrade 2013113103003 - 0 Tecnólogo em Gestão Pública

Art. 2º –  A Campanha Eleitoral se dará conforme as Normas, e  os  Cronogramas,
estabelecidos no Edital No 77 / RIFB, de 19 de junho de 2013. O registro da candidatura



implica na concordância tácita do candidato, em concorrer ao pleito, nas condições
estabelecidas nos Código Eleitoral do edital citado.  O Período da Campanha é de
15/07/2013 a 14/08/2013.

Art. 3º –  A Comissão Eleitoral estará recebendo recursos, em relação ao processo de
inscrição e homologação de candidaturas, no Protocolo da Reitoria, Subsolo do Prédio
da Reitoria, até às 18:00 h, do dia 15/07/2013. O formulário para os recursos consta do
Anexo I.

Brasília-DF, 12 de julho de 2013, 

                                                     Original assinado                   
Maria Inalda Feitosa Ribeiro

(Representante do Campus Brasília /
Comissão Eleitoral Central)

Anexo I: na próxima página



Anexo     I  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
Campus Brasília

Eleição de Candidatos a Representantes Discentes 
do Campus Brasília no Conselho Superior do IFB

FORMULÁRIO     DE     RECURSO     

INFORMAÇÕES PESSOAIS DOS RECURSANTES 

Nome:_______________________________________________________

Curso: _______________________________________________________

No de Matrícula: _______________________________________________

Telefone: ___________________ Celular: __________________________ 
E-mail:___________________________________________

Denúncia: ____________________________________________________ 
_____________________________________________________________

Motivo: ______________________________________________________
_____________________________________________________________

Fundamentação:________________________________________________
_____________________________________________________________

 ______________________,____ de __________ de 2013.

 ________________________________________________ 
Assinatura do Solicitante 


